
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕКАЛМЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

от 17 апреля  2024 г. № 72 

 

 

Об утверждении перечня программ, планируемых к реализации с 

использованием средств обучения и воспитания  Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МКОУ «Большекалмыкская СОШ» 

 

 

     В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

29.11.2023 № 2265 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в 2024 году, в целях обеспечения реализации в муниципальном 

образовании Киреевский район регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 г.: 

1.1.Дополнительные общеобразовательные программы естественно-научной и 

технологической направленности реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленности: 

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно-научной направленности «Физика вокруг нас» для обучающихся 7-9 

классов; 

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

технологической  направленности «Робототехника» для обучающихся 3-4 

классов; 

1.2.Программы внеурочной деятельности естественно-научной и технологической 

направленности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической направленности: 

- рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной 

направленности «Занимательная физика-физика в экспериментах и задачах» для 

обучающихся 7 класс; 

- рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно-научной 

направленности «Практическая биология» для обучающихся 5-11 классов. 



3.Ответственному за сайт Исаевой Л.В. разместить данный приказ, 

образовательные программы и программы курса внеурочной деятельности на 

официальном сайте. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МКОУ «Большекалмыкская СОШ»                                    И.В. Щепанова 

 

С приказом ознакомлены: 

                                               ______________________________ Л.В. Исаева 


		2024-04-19T18:26:05+0300
	МКОУ "Большекалмыкская СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




